

Nr 141

Utlåtande i anledning av motioner, väckta i anslutning till Kungl. Maj:ts förslag angående komplettering av riksstatsförslaget för budgetåret 1961/62 m. m.

(4:e avd.)

I anslutning till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 150 framlagda förslag angående komplettering av riksstatsförslaget för budgetåret 1961/62 m. m. har i motionerna I: 681 och II: 803 — under åberopande av innehållet i de båda likalydande motionerna I: 670 och II: 802 — hemställts, att riksdagen måtte besluta, att ett belopp av 450 miljoner kronor skall avsättas till en särskild fond samt att motsvarande belopp skall av statskontoret överföras till ett särskilt konto i riksbanken.

Beträffande den motivering motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande torde få hänvisas till motionen II: 802.

Utskottet. Motionärernas förevarande hemställan är ett följdyrkande till vissa i de båda likalydande motionerna I: 670 och II: 802 framställda yrkanden. I sitt betänkande nr 60 har bevillningsutskottet avstyrkt bifall till sistnämnda båda motioner. Under hänvisning härtill får statsutskottet för sin del avstyrka bifall till de nu aktuella motionerna.

Utskottet hemställer följaktligen,

att motionerna I: 681 och II: 803 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 maj 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Thun, Bergman, Holmqvist, Per Jacobsson, Fritz Persson, Rikard Svensson, Edström och Virgin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Malmborg, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Ståhl, Nilsson i Göingegården, Andreasson, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Johansson i Norrköping, Gustafsson i Uddevalla och Andersson i Knäred.

Reservation

av fröken *Andersson*, herrar *Virgin*, *Staxäng* och *Nilsson* i Göingegården, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Motionärernas förevarande hemställan är ett följdyrkande till vissa i de båda likalydande motionerna I: 670 och II: 802 framställda yrkanden. I sitt betänkande nr 60 har bevillningsutskottet avstyrkt bifall till sistnämnda båda motioner. Häremot har av herr Hagberg m. fl. anförts reservation. Under förutsättning av riksdagens bifall till de i reservationen framförda yrkandena vill statsutskottet för sin del förorda bifall till jämväl de nu aktuella motionerna.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 681 och II: 803, besluta att ett belopp av 450 miljoner kronor skall avsättas till en särskild fond samt att motsvarande belopp skall av statskontoret överföras till ett särskilt konto i riksbanken.»